20

1715,286-11897

EXERCITATIO HISTORICO-LITTERARIA
DE
CULTIVATIONE

ERUDITIS SINGVLARIS
CVIVSDAM LIBRI
AMATORIBVS,

EX BENEVOLO CONSENSV

INCLVTAE FACVLTATIS PHILOSOPHICÆ

P R A E S E S

M. IOANNES FRIDERICVS
SOMMERLATTIVS,

Mühlb. Misn.

PUBLICAE VENTILATIONE

A. O. R. MDCCXV. D. XX. FEBR.

H. L. Q. G.

S V B M I T T I T

RESPONDENTE

GEORGIO ERNESTO WALCHIO,

Meinung. Franc.

L I P S I A E ,

LITTERIS ANDR. MART. SCHEDUL.

VIRO
ILLUSTRI ATQUE EXCELLENTISSIMO
DOMINO
**JACOBO FRIDERICO
SCHILLINGIO,**

JCTO Celebratissimo Domino hæreditario in Pro-
chvitz Ocrille & Baselitz &c. Potentissimo Sarmatarum Regi, &
Electoris Saxoniæ Serenissimo a Consiliis Rationum, inque Proto-
Synedrio, quod Dresdæ floret, Assessori Spectatissi-
mo, &c. &c.

ut et
VIRO
SUMME REVERENDO ATQUE EXCELLENTISSIMO
DOMINO

JOANNI CLODIO,

S. S. Theologiæ Doctori celeberrimo, Haynenium
Pastori, & ejusdem Diecœseos Ephoro vigilantissimo meri-
tissimoque,

PATRONIS SUIS OPTUMIS MAXUMIS

HANC EXERCITATIONEM
UT DEBITAM ANIMI GRATISSIMI ARAM, AC OBSER-
VANTIÆ DEDITISSIMÆ TESSERAM
Cum Sanitatis & Felicitatis constantissimæ Voto
offere

Devotissimus Cliens,
PRAESSES.

PROOEMIVM.

Xiguum hunc tenuioris ingenioi mei foetum Tibi, L. B. traditurus sum, ne uitiam communem scribendi atque in clarescendi pruritum, (de quo valde conquesitos vide Didacum Saavedram in Idea boni Principis Symb. 21. Nic. Selneccerum in Pref. Explic. Psalm. cit. in pientissimi Jure Consulti Ahasveri Fritschii Diff. de vitiis eruditorum c. 7. Conf. Observ. Hal. T. I. Obs. I. & Lud. Petr. Giovanni, seu Joh. Petr. Ludovicig, JCrus Halensis, in Germania Princeps p. 70.) sed morem Academiarum, quo ingenia limanda magis & exercenda sunt, secutus. Hæsit avi autem diu in eligendo hoc themate, probe considerans, illud ingenio Zoilorum, qui omnia Theonino dente rodere hand erubescunt, aut eorum, qui ab Historie Litterariæ studio, quod seculo nostro maxime est in deliciis, & a Viris eruditissimis magna cum cura & labore excoluntur, animum habent alienissimum, non adeo accommodatum fore, ut placere aliquatenus queat. Et certe fateor, me a conatu isthoc qualicunque deterritum ferme fuisse, nisi a lie cause subiessent mentem meam, quibus veluti calcaribus ad motis incitatus animum meum ad scribendum ad pulissem. Congitabam enim, materiam hanc, de qua differendum, & qua ad curiosam Historia literariæ notitiam pertinet, mulis non voluntatem tantummodo aliquam allaturam, sed etiam ad commendationem Auctorum faciuram, usuique inservit uram esse illorum, qui vel desiderium, atque amorem erga optimæ notæ Au-